
costo del personale a tempo indeterminato 
periodo anno 2012

(Art. 16, c.2  , d.lgs. n. 33/2016)



Qualifica voci retribuitive a carattere 
stipendiale

indennità e compensi vari totale

0D0102-SEGRETARIO A 19.731 35.303 55.034
0D0098-DIRIGENTE FUORI D.O. ART.110 C.2 TUEL 43.312 42.059 85.371
0D0164-DIRIGENTE A TEMPO INDETERMINATO 124.821 225.483 350.304
0D0165-DIRIGENTE A TEMPO DETERMINATO 137.697 99.813 237.510
0D6A00-POSIZ. ECON. D6 - PROFILI ACCESSO D3 470.698 239.218 709.916
0D6000-POSIZ. ECON. D6 - PROFILO ACCESSO D1 186.358 74.502 260.860
052486-POSIZ.ECON. D5 PROFILI ACCESSO D3 34.733 14.503 49.236
052487-POSIZ.ECON. D5 PROFILI ACCESSO D1 420.512 123.149 543.661
051488-POSIZ.ECON. D4 PROFILI ACCESSO D3 5.686 6.241 11.927
051489-POSIZ.ECON. D4 PROFILI ACCESSO D1 446.415 84.523 530.938
058000-POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO D3 7.685 7.235 14.920
050000-POSIZIONE ECONOMICA D3 435.623 70.988 506.611
049000-POSIZIONE ECONOMICA D2 108.563 34.320 142.883
046000-POSIZIONE ECONOMICA C5 811.754 137.092 948.846
045000-POSIZIONE ECONOMICA C4 526.176 167.837 694.013
043000-POSIZIONE ECONOMICA C3 356.001 64.436 420.437
042000-POSIZIONE ECONOMICA C2 64.714 7.814 72.528
056000-POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO C1 42.150 15.039 57.189
0B7A00-POSIZ. ECON. B7 - PROFILO ACCESSO B3 764.776 133.332 898.108
0B7000-POSIZ. ECON. B7 - PROFILO  ACCESSO B1 64.839 11.803 76.642
038490-POSIZ.ECON. B6 PROFILI ACCESSO B3 297.398 57.367 354.765
038491-POSIZ.ECON. B6 PROFILI ACCESSO B1 123.711 13.607 137.318
037492-POSIZ.ECON. B5 PROFILI ACCESSO B3 60.067 11.733 71.800
037493-POSIZ.ECON. B5 PROFILI ACCESSO B1 205.507 32.639 238.146
036494-POSIZ.ECON. B4 PROFILI ACCESSO B3 20.081 1.873 21.954
036495-POSIZ.ECON. B4 PROFILI ACCESSO B1 179.801 31.472 211.273
055000-POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO B3 45.018 943 45.961
034000-POSIZIONE ECONOMICA B3 422.401 88.289 510.690
032000-POSIZIONE ECONOMICA B2 133.132 23.102 156.234
054000-POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO B1 114.522 5.600 120.122
0A5000-POSIZIONE ECONOMICA A5 555.016 74.251 629.267
028000-POSIZIONE ECONOMICA A4 38.074 3.664 41.738

tabella 1- costo complessivo del personale a tempo indeterminato in servizio nell'anno 2012



027000-POSIZIONE ECONOMICA A3 36.882 3.968 40.850
053000-POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO A1 149.556 3.234 152.790
000061-CONTRATTISTI 68.072 13.608 81.680
000096-COLLABORATORE A T.D. ART. 90 TUEL 16.667 16.667
TOTALE 7.538.149 1.960.040 9.498.189



Qualifica MENSILITA' STIPENDIO
R.I.A./ PROGR. 
ECONOMICA DI 

ANZIANITA'

TREDICESIMA 
MENSILITA'

ARRETRATI 
ANNO 

CORRENTE

ARRETRATI 
PER ANNI 

PRECEDENTI

RECUPERI PER 
RITARDI 

ASSENZE ECC.
TOTALE

0D0102-SEGRETARIO A 5 16.658 215 1.525 1.333 0 0 19.731
0D0098-DIRIGENTE FUORI D.O. ART.110 C.2 TUEL 11 39.980 0 3.332 0 0 0 43.312
0D0164-DIRIGENTE A TEMPO INDETERMINATO 34 113.274 1.950 9.601 0 0 4 124.821
0D0165-DIRIGENTE A TEMPO DETERMINATO 38 127.112 0 10.588 0 0 3 137.697
0D6A00-POSIZ. ECON. D6 - PROFILI ACCESSO D3 180 428.858 983 41.376 0 0 519 470.698
0D6000-POSIZ. ECON. D6 - PROFILO ACCESSO D1 72 170.058 1.983 14.336 0 0 19 186.358
052486-POSIZ.ECON. D5 PROFILI ACCESSO D3 14,5 32.165 0 2.687 0 0 119 34.733
052487-POSIZ.ECON. D5 PROFILI ACCESSO D1 174 384.410 3.988 32.353 0 0 239 420.512
051488-POSIZ.ECON. D4 PROFILI ACCESSO D3 2,5 5.242 0 444 0 0 0 5.686
051489-POSIZ.ECON. D4 PROFILI ACCESSO D1 192 406.048 6.161 34.351 0 0 145 446.415
058000-POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO D3 3,5 7.099 0 586 0 0 0 7.685
050000-POSIZIONE ECONOMICA D3 198 401.577 745 33.523 0 0 222 435.623
049000-POSIZIONE ECONOMICA D2 54 99.918 305 8.350 0 0 10 108.563
046000-POSIZIONE ECONOMICA C5 408 744.634 5.116 62.223 0 0 219 811.754
045000-POSIZIONE ECONOMICA C4 276 485.760 0 40.480 0 0 64 526.176
043000-POSIZIONE ECONOMICA C3 192 327.554 1.161 27.392 0 0 106 356.001
042000-POSIZIONE ECONOMICA C2 36 59.754 0 4.980 0 0 20 64.714
056000-POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO C1 24 38.908 0 3.242 0 0 0 42.150
0B7A00-POSIZ. ECON. B7 - PROFILO ACCESSO B3 423 702.639 3.551 58.842 0 0 256 764.776
0B7000-POSIZ. ECON. B7 - PROFILO  ACCESSO B1 36 59.637 218 4.987 0 0 3 64.839
038490-POSIZ.ECON. B6 PROFILI ACCESSO B3 173,28 277.173 489 22.719 0 0 2.983 297.398
038491-POSIZ.ECON. B6 PROFILI ACCESSO B1 72 114.864 71 8.902 0 0 126 123.711
037492-POSIZ.ECON. B5 PROFILI ACCESSO B3 35 54.965 511 4.619 0 0 28 60.067
037493-POSIZ.ECON. B5 PROFILI ACCESSO B1 120 188.090 1.851 15.651 0 0 85 205.507
036494-POSIZ.ECON. B4 PROFILI ACCESSO B3 12 18.552 0 1.546 0 0 17 20.081
036495-POSIZ.ECON. B4 PROFILI ACCESSO B1 108 166.473 0 13.367 0 0 39 179.801
055000-POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO B3 14,94 22.788 0 22.788 0 0 558 45.018
034000-POSIZIONE ECONOMICA B3 256 388.906 1.428 32.517 0 0 450 422.401
032000-POSIZIONE ECONOMICA B2 84 122.724 218 10.245 0 0 55 133.132

tabella 2- costo per voce retributiva a carattere stipendiale  corrispondente al personale a tempo indeterminato in servizio  nell'anno 2012 



054000-POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO B1 45,2 65.165 0 49.357 0 0 0 114.522
0A5000-POSIZIONE ECONOMICA A5 350 511.583 1.322 42.370 0 0 259 555.016
028000-POSIZIONE ECONOMICA A4 24 34.370 779 2.931 0 0 6 38.074
027000-POSIZIONE ECONOMICA A3 24 33.772 298 2.841 0 0 29 36.882
053000-POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO A1 54,78 74.778 0 74.778 0 0 0 149.556
000061-CONTRATTISTI 16 50.700 12.168 6.061 0 0 857 68.072
000096-COLLABORATORE A T.D. ART. 90 TUEL 7,97 16.667 0 0 0 0 0 16.667
TOTALE 3.770,67 6.792.855 45.511 705.890 1.333 0 7.440 7.538.149



QUALIFICA
IND. DI VACANZA 
CONTRATTUALE

IND. DI 
VIGILANZA

RETRIBUZIONE 
DI POSIZIONE

RETRIBUZIONE 
DI RISULTATO

INDENNITA DI 
COMPARTO

COMPENSI ONERI 
RISCHI E DISAGI

FONDO SPECIF. 
RESPONSAB.

COMPENSI 
PRODUTTIVIT

A'

0D0102-SEGRETARIO A 119 0 20.900 0 0 0 0 0
0D0098-DIRIGENTE FUORI D.O. ART.110 C.2 TUEL 314 0 41.745 0 0 0 0 0
0D0164-DIRIGENTE A TEMPO INDETERMINATO 892 0 117.785 0 0 0 0 0
0D0165-DIRIGENTE A TEMPO DETERMINATO 1.001 0 97.126 0 0 0 0 0
0D6A00-POSIZ. ECON. D6 - PROFILI ACCESSO D3 3.509 0 124.384 18.764 9.265 0 1.788 6.624
0D6000-POSIZ. ECON. D6 - PROFILO ACCESSO D1 1.386 10.258 18.546 6.039 3.700 0 2.000 8.918
052486-POSIZ.ECON. D5 PROFILI ACCESSO D3 293 0 10.547 750 741 0 40 291
052487-POSIZ.ECON. D5 PROFILI ACCESSO D1 3.131 0 54.315 8.481 8.953 0 0 23.533
051488-POSIZ.ECON. D4 PROFILI ACCESSO D3 42 0 6.031 0 128 0 40 0
051489-POSIZ.ECON. D4 PROFILI ACCESSO D1 3.296 0 1.341 0 9.742 0 0 44.496
058000-POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO D3 57 0 0 0 182 0 0 0
050000-POSIZIONE ECONOMICA D3 3.267 0 7.653 1.797 10.103 0 0 40.487
049000-POSIZIONE ECONOMICA D2 814 0 12.356 2.682 2.783 0 0 7.875
046000-POSIZIONE ECONOMICA C5 6.052 9.448 0 0 18.307 239 3.038 83.891
045000-POSIZIONE ECONOMICA C4 3.933 79.543 0 0 12.533 476 0 46.577
043000-POSIZIONE ECONOMICA C3 2.672 9.335 0 0 8.692 548 0 38.673
042000-POSIZIONE ECONOMICA C2 483 0 0 0 1.614 0 0 5.229
056000-POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO C1 316 8.847 0 0 1.100 0 0 2.808
0B7A00-POSIZ. ECON. B7 - PROFILO ACCESSO B3 5.675 3.366 0 0 16.402 5.105 289 71.538
0B7000-POSIZ. ECON. B7 - PROFILO  ACCESSO B1 483 0 0 0 1.411 590 0 6.244
038490-POSIZ.ECON. B6 PROFILI ACCESSO B3 2.252 0 0 0 6.697 5.161 0 27.491
038491-POSIZ.ECON. B6 PROFILI ACCESSO B1 936 0 0 0 2.678 0 0 9.626
037492-POSIZ.ECON. B5 PROFILI ACCESSO B3 446 0 0 0 1.334 1.352 0 4.500
037493-POSIZ.ECON. B5 PROFILI ACCESSO B1 1.530 0 0 0 4.617 1.120 0 18.024
036494-POSIZ.ECON. B4 PROFILI ACCESSO B3 151 0 0 0 446 0 0 1.276
036495-POSIZ.ECON. B4 PROFILI ACCESSO B1 1.359 0 0 0 4.187 2.545 0 16.685
055000-POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO B3 324 0 0 0 594 0 0 0
034000-POSIZIONE ECONOMICA B3 3.158 0 0 0 9.817 10.583 0 41.055

tabella 3.1 - costo per tipologia di indenità e compensi   corrisposti al personale in servizio a tempo indeterminato  nell'anno 2012 



032000-POSIZIONE ECONOMICA B2 1.001 0 0 0 3.248 3.775 0 9.440
054000-POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO B1 860 0 0 0 1.792 719 0 865
0A5000-POSIZIONE ECONOMICA A5 4.170 0 0 0 11.118 3.496 0 40.794
028000-POSIZIONE ECONOMICA A4 280 0 0 0 770 0 0 2.614
027000-POSIZIONE ECONOMICA A3 276 0 0 0 752 498 0 1.666
053000-POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO A1 1.188 0 0 0 1.782 0 0 0
000061-CONTRATTISTI 316 0 0 0 0 0 0 0
TOTALE 55.982 120.797 512.729 38.513 155.488 36.207 7.195 561.220



QUALIFICA
INCENTIVI  

PROGETT. EX LEGGE 
MERLONI

DIRITTI DI ROGITO-
SEGRETERIA CONV.- 

IND.SCAVALCO

ONORARI 
AVVOCATI

ARRETRATI 
ANNI PREC.

ALTRE SPESE ACCESS. ED 
INDENNITA' VARIE

STRAORDINA
RIO

TOTALE

0D0102-SEGRETARIO A 0 8.358 0 5.926 0 0 35.303
0D0098-DIRIGENTE FUORI D.O. ART.110 C.2 TUEL 0 0 0 0 0 0 42.059
0D0164-DIRIGENTE A TEMPO INDETERMINATO 43.880 2.800 60.126 0 0 0 225.483
0D0165-DIRIGENTE A TEMPO DETERMINATO 0 0 0 0 1.686 0 99.813
0D6A00-POSIZ. ECON. D6 - PROFILI ACCESSO D3 56.815 0 0 0 18.069 0 239.218
0D6000-POSIZ. ECON. D6 - PROFILO ACCESSO D1 11.265 0 0 12.390 0 0 74.502
052486-POSIZ.ECON. D5 PROFILI ACCESSO D3 1.841 0 0 0 0 0 14.503
052487-POSIZ.ECON. D5 PROFILI ACCESSO D1 24.736 0 0 0 0 0 123.149
051488-POSIZ.ECON. D4 PROFILI ACCESSO D3 0 0 0 0 0 0 6.241
051489-POSIZ.ECON. D4 PROFILI ACCESSO D1 16.869 0 0 0 8.779 0 84.523
058000-POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO D3 0 0 0 0 0 6.996 7.235
050000-POSIZIONE ECONOMICA D3 7.411 0 0 270 0 0 70.988
049000-POSIZIONE ECONOMICA D2 7.810 0 0 0 0 0 34.320
046000-POSIZIONE ECONOMICA C5 7.771 0 0 1.013 1.401 5.932 137.092
045000-POSIZIONE ECONOMICA C4 526 0 0 3.942 2.231 18.076 167.837
043000-POSIZIONE ECONOMICA C3 428 0 0 702 1.415 1.971 64.436
042000-POSIZIONE ECONOMICA C2 0 0 0 488 0 0 7.814
056000-POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO C1 0 0 0 438 0 1.530 15.039
0B7A00-POSIZ. ECON. B7 - PROFILO ACCESSO B3 3.848 0 0 85 10.088 16.936 133.332
0B7000-POSIZ. ECON. B7 - PROFILO  ACCESSO B1 0 0 0 57 1.926 1.092 11.803
038490-POSIZ.ECON. B6 PROFILI ACCESSO B3 0 0 0 0 10.748 5.018 57.367
038491-POSIZ.ECON. B6 PROFILI ACCESSO B1 0 0 0 0 367 0 13.607
037492-POSIZ.ECON. B5 PROFILI ACCESSO B3 0 0 0 0 2.118 1.983 11.733
037493-POSIZ.ECON. B5 PROFILI ACCESSO B1 0 0 0 0 4.404 2.944 32.639
036494-POSIZ.ECON. B4 PROFILI ACCESSO B3 0 0 0 0 0 0 1.873
036495-POSIZ.ECON. B4 PROFILI ACCESSO B1 515 0 0 77 4.089 2.015 31.472
055000-POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO B3 25 0 0 0 0 0 943
034000-POSIZIONE ECONOMICA B3 825 0 0 0 16.625 6.226 88.289
032000-POSIZIONE ECONOMICA B2 415 0 0 0 3.986 1.237 23.102

tabella 13.2 - segue costo per tipologia di indenità e compensi   corrisposti al personale in servizio a tempo indeterminato  nell'anno 2012 



054000-POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO B1 0 0 0 0 1.048 316 5.600
0A5000-POSIZIONE ECONOMICA A5 235 0 0 0 9.355 5.083 74.251
028000-POSIZIONE ECONOMICA A4 0 0 0 0 0 0 3.664
027000-POSIZIONE ECONOMICA A3 0 0 0 0 776 0 3.968
053000-POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO A1 0 0 0 0 264 0 3.234
000061-CONTRATTISTI 0 0 0 1.447 3.805 8.040 13.608
Totale 185.215 11.158 60.126 26.835 103.180 85.395 1.960.040
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